
181DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº024  | FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras – Resultado do Julgamento das Propostas de Preços – Tomada de Preços Nº 01.013/2021-TP. A 
Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o resultado da Fase de Classificação de Propostas de Preços da licitação na modalidade 
Tomada de Preços Nº 01.013/2021-TP, cujo objeto são a construção de 08 passagens molhadas no Bairro Vila Sabóia e Localidades de Areias, Barro 
Vermelho e Caldeirão no Município de Ipueiras-CE. Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte resultado: classificadas: 1º. Terra Construtora 
LTDA, inscrita no CNPJ: 20.786.264/0001-20, com o valor de R$ 893.163,99 (oitocentos e noventa e três mil, cento e sessenta e três reais e noventa e nove 
centavos); 2º. Construtora Nova Hidrolandia EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 22.675.190/0001-80, com o valor de R$ 898.892,36 (oitocentos e noventa e 
oito mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e seis centavos) e 3º. Torres Martins e Construçoes LTDA, inscrita no CNPJ: 69.726.016/0001-82,  com o 
valor de R$ 901.233,02 (novecentos e um mil, duzentos e trinta e três reais e dois centavos). Desta forma fica aberto o prazo para algum questionamento dos 
atos praticados ou alguma intenção ou manifestação contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei n° 8.666/93. 
Ipueiras/CE, 31 de Janeiro de 2022. Cecília Gabriely Soares Carvalho – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada 
no dia 15 de Fevereiro de 2022 às 09h30min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, Edital Nº 
3101.01/2022/SME - PE com o seguinte objeto: Aquisição de Material Permanente para as Escolas da Rede Pública Municipal no Âmbito do Pacto 
pela Aprendizagem do Governo do Estado do Ceará junto a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovações da Prefeitura Municipal de 
Pacoti/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro - Pacoti - CE, no 
horário de 08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br. Sasckelly Pessoa Pereira - Pregoeira Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de 
Preços Nº 01/2022 - CAPESB -TP. A CPL da CAPESB de BEBERIBE, torna público que no dia 17 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, na Sala da CPL, 
Rua Joaquim Facó, nº 321 - Centro - Beberibe - Ceará, estará realizando Licitação: Objeto: contratação da prestação de serviços para gestão de arquivos 
públicos, através de transformação de processo físico em eletrônico por captura inteligente de imagens e armazenamento em nuvem, para atender as neces-
sidades da Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital e seus anexos poderão ser 
examinados perante a CPL no endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Beberibe - CE, 28 de janeiro de 
2022. Antonia Aldenisia Chagas - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 1801.01/2022-
SRP – O Pregoeiro Oficial do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº 
1801.01/2022-SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de veículos novos, 
0 (zero) km, tipo motocicleta, destinados a Guarda Municipal de responsabilidade da Secretaria de Segurança e Trânsito do Município de Acaraú/
CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 16 de 
Fevereiro de 2022, às 08h55min (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 16 de Fevereiro de 2022, a partir das 09h (Horário de Brasília) e 
a Fase da Disputa de Lances no dia 16 de Fevereiro de 2022 a partir das 10h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço 
Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 28 de Janeiro de 2022. Tiago Fonteles Souza – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2021-TP – 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo e urbanização no entorno 
da igreja na estrada vicinal que liga Russas ao Distrito de Flores (Sítio Carpina), distrito de Flores no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. CONTRATADA: 
MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIMITADA, inscrito no CNPJ sob o nº 38.284.700/0001-28; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
21/01/2022; VALOR GLOBAL: R$ 219.674,65 (Duzentos e Dezenove Mil, Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos); PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 120 (Cento e Vinte) Dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201 15 451 1502 1.066 – Construção, Reforma, Ampliação e Pavimentação 
em Paralelepípedo – ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações – Subelemento de Despesa 4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações 
- FONTE DE RECURSOS: 1001000000. ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro da Costa. ASSINA PELA CONTRATADA: Samuel 
Maia Cavalcante Mendes. Russas-CE, 21 de Janeiro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012022PEGAB – Pelo 
o presente Aviso e cumprimento as Leis Nº 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 14 de Fevereiro de 2022, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico Nº 
0012022PEGAB, cujo o Objeto é o Fornecimento de refeições executivas destinadas as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipu. Entrega 
das Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 14 de Fevereiro de 2022, às 09h (Horário de Brasília) no Sítio: www.bllcompras.org.br. 
Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do referido Sítio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/Nº, 
Centro, Cep. 62.250-000. Ipu-CE, 31 de Janeiro de 2022. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 03/2021 SAUDE – TP – OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução do serviço de manutenção do Hospital Doutor 
Fernando Teles Camilo, junto à Secretaria de Saúde do Município de Coreaú/CE. O Presidente da CPL comunica aos interessados Ato de Julgamento das 
Propostas de Preços, sendo a VENCEDORA a empresa: MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, CNPJ N° 26.991,913/0001-00, com 
VALOR GLOBAL de R$ 102.549,83 (Cento e Dois Mil Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Três Centavos). A Ata de Julgamento encontra-se 

Coreaú-CE, 
31 de Janeiro de 2022. Francisco Antônio Araújo – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022/PP – A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Fevereiro de 2022, às 
07h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, Nº 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial Nº 004/2022/PP, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem de veículos pertencentes 
à frota do Município de Iracema. JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário para conservação da frota do Município. Estima-se no Valor de R$ 56.216,30. 
O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.   
Iracema-CE, 31 de Janeiro de 2022. Karizia Luzia Costa Serpa Moraes – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA – Título: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE 
LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação – Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Concorrência 
nº  CP/01/261121/SME – Objeto: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA NO BAIRRO SANTA LUZIA (EXECUÇÃO DO 
SALDO REMANESCENTE DO CONVÊNIO COM O FNDE) NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA, CEARÁ – Habilitadas: DINAMICA 
EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES EIRELI; CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; HABITE ENGENHRAIA LTDA; 
VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA- EPP; – Inabilitadas: NÃO HOUVE – Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para consulta 
nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE – Comunicado: A partir da data 
de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, e em não havendo 
recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 07/02/2022 às 09:00h – Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia 
Leda Tavares Timbó.

*** *** ***


